
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 

 

 

 

Verbale N° 2 del          16           MAGGIO          2022 

DELIBERAZIONE N° 48/CA DEL         16          MAGGIO            2022 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (6^ VARIAZIONE) 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vice-Presidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vice Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti  X 

MERLETTI GIOVANNI Revisori dei conti X  

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

VISTA 
 

– la Delibera n.90/CA del 01.12.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

approvava il Bilancio di Previsione 2022 (Regione: D.G.R. n.1317 del 22.12.2021); 

–  

VISTO 
 

– l’Art.23 – lettera k) del vigente Statuto consortile, il quale stabilisce che sono riservate alle 

competenze del Consiglio di Amministrazione: “...le variazioni agli stanziamenti che si rendessero 

necessarie nel corso dell’esercizio” 

 

ATTESO 

 
 

 che il Consorzio, per la gestione dei flussi finanziari caratteristici dell’attività consortile, ha in 

essere, presso la Tesoreria dell’istituto di credito Banco Desio e della Brianza il conto corrente 
n.12043; 

 

 che tale rapporto di conto corrente, sulla base delle giacenze dell’esercizio finanziario 2021, è 

stato produttivo di interessi, accreditati alla data del 31.12.2021, per un ammontare lordo pari ad 

€ 709,01 di cui € 184,34 a titolo di ritenuta fiscale; 

 

 che lo stanziamento previsto nel capitolo 80, parte entrata del bilancio preventivo 2022 

c/competenza (€ 600,00), risulta inferiore rispetto all’effettivo ammontare degli interessi lordi 

maturati e corrisposti; 

 

 che pertanto si rende necessaria un’integrazione del suddetto capitolo per un corretto 

appostamento in bilancio; 

 

 che, a fronte di tale maggiore entrata, è necessario integrare il corrispondente capitolo 70 parte 

spesa c/competenza, relativo alle “Spese di amministrazione” come di seguito. 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

– lo stanziamento interessato a tale variazione sarà così ripartito: 

 

MAGGIORI ENTRATE 

 

 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 

 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

CATEGORIA 3^: ENTRATE DI NATURA 

PATRIMONIALE 

   

Cap.80: Interessi attivi sulle giacenze di 

cassa 
600,00 109,01 709,01 

TOTALE 600,00 109,01 709,01 

 

MAGGIORI SPESE 

 

DESCRIZIONE 
PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

Categoria 4^: Spese per acquisto di 

beni e servizi 

   

Rubrica 1^: Spese di amministrazione    

OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (6^ VARIAZIONE) 



Cap.70: Spese postali, telegrafiche, 

telefoniche e varie 
33.000,00 109,01 33.109,01 

TOTALE 33.000,00 109,01 33.109,01 

 
 

VISTO 

 

 il parere di legittimità espresso al riguardo; 

 il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data: 05.05.2022; 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23, lett. k), dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

– di approvare le variazioni degli stanziamenti al Bilancio Preventivo 2022, per i motivi meglio 
indicati in narrativa e come di seguito specificati: 

 

 

INTEGRAZIONE PARTE ENTRATA INTEGRAZIONE PARTE SPESA 

Cap.80 109,01 Cap.70 109,01 

TOTALE 109,01 TOTALE 109,01 

 

 

 

                     IL DIRETTORE                                                                    IL PRESIDENTE 
                    Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 

                               F.to                                                                                     F.to 


